dos liberos nutricibus uti, vel ubi hoc evitari non posset, ut eadem prius Medicorum assensu approbarentur. Admodum etiam prodeisset, si in quaque parœcia certi homines, de educatione liberorum probe informati, designarentur, quibus commissum esset, visitandi instruendique gratia itinera facere. Enimvero hoc modo efficeretur, ut parentes liberis suis vel justo plus indulgentes, vel curam sanitatis illorum plane negligentes, rite admonerentur. Cumque ii, quos dira paupertas premit, debitam curam infantium suorum aut non habent, aut difficulter habere possunt, saepque latantur, si præmatura morte tenelli hi abripiantur, variis premiis aut immunitatibus exitandi essent, ut solicitam sanitatis infantium agerent curam: Lex quidem ad hunc seopum obtainendum egregia novissimis temporibus in Patria nostra promulgata est, parentes certo numero liberorum præscriptæ ætatis gaudentes, non nullis oneribus eximens; sed vereor, ne impedimentis multis adhuc obnoxia sit, aut ea saltem ipsi, quorum curæ demandata est, caussentur.

§. V.

Experimur quotidie nostræque id docent Tabulae, magnam omnino quantitatatem liberorum, ut & adultorum, variolis naturæ debitum reddere. Quandoquidem autem morbus hicce vagus eatenus potest præveniri, ut tot hominum vita præda illi non cedat; omni cura id agendum est Imperanti,

ne quidquam eorum, quæ ad vitam civium confer-
vandam hoc in casu pertinent, omittatur. Maximo
cum fructu in Patria nostra & in aliis quoque re-
gionibus, variolos dudum jam Medici inserere cœ-
perunt, quo medio multa millia hominum funere
erudeli liberati sunt. Id vero dolehdum, utilissimum
hunc morem a quibusdam tantummodo receptum
fuisse. Magni itaque est, singulos tam legibus quam
exemplis eo perduci, ut vana seponant præjudicia,
variolosque liberis suis inseri admittant, quo vitam
sanitatemque retineant. Infantibus vero integris na-
tis & rite nutritis, debitaque cura gesta ad varias,
in quas haud raro incidere solent, imbecillitates a-
verruncandas, multum interest, ut corporis auge-
antur vires. Quoniam autem hoc pro diversitate
parentum & liberorum variat, adeoque prolixius
exponi deberet, svaldet imperata brevitas, ut id præ-
termittamus.

§. VI.

Progedimur itaque ad ætatem adultiorem. Licet
corpora bene omnino a natura sint disposita, docet
tamen experientia, morbos eosque sæpe vehemen-
tissimos variis ex caussis in homines irrepercere. Qua
vero ratione plerisque horum cura Imperantis me-
deatur, breviter exquisituti sumus. Quemadmodum
aër in corpora nostra multum influit, ita & mala
ejus conditio plures infert infirmitates. Verum si
hæc mala arceantur, necesse est, ut eæ tollantur
caussæ,